Документ предоставлен КонсультантПлюс

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2018 г. N 168

О ПЛАНЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2018 - 2019 ГОДЫ

Законодательное Собрание Владимирской области постановляет:

1. Утвердить План Законодательного Собрания Владимирской области по противодействию коррупции на 2018 - 2019 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Законодательного Собрания Владимирской области в сети Интернет.

Председатель

Законодательного Собрания

В.Н.КИСЕЛЁВ

Приложение

к постановлению

Законодательного Собрания

Владимирской области

от 23.07.2018 N 168

ПЛАН

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2018 - 2019 ГОДЫ

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок и (или) основание к исполнению
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы законов и иных нормативных правовых актов, принятых Законодательным Собранием Владимирской области, проектов законов и иных нормативных правовых актов, внесенных в Законодательное Собрание Владимирской области, поправок к проектам законов Владимирской области, поправок к проектам постановлений Законодательного Собрания Владимирской области
	В соответствии с Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Владимирской области и проектов нормативных правовых актов Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 5 декабря 2017 года N 313
	Управление по правовому обеспечению

	2.
	Подготовка информации о необходимости приведения в соответствие с федеральным законодательством в сфере противодействия коррупции законов и иных нормативных правовых актов, принятых Законодательным Собранием Владимирской области
	Постоянно
	Управление по правовому обеспечению

	3.
	Мониторинг применения нормативных правовых актов, принятых Законодательным Собранием Владимирской области
	В соответствии с Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Владимирской области и проектов нормативных правовых актов Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 5 декабря 2017 года N 313
	Контрольно-аналитическое управление

	4.
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту областного бюджета Владимирской области, годовому отчету об исполнении областного бюджета Владимирской области
	В соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний по проекту областного бюджета, годовому отчету об исполнении областного бюджета, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 26 октября 2016 года N 281
	Комитет по бюджетной и налоговой политике, организационное управление

	5.
	Рассмотрение ежегодных отчетов Губернатора Владимирской области о результатах деятельности администрации Владимирской области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием Владимирской области
	В соответствии с Регламентом Законодательного Собрания Владимирской области, принятым постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 29 июля 2009 года N 180
	Организационное управление

	6.
	Рассмотрение ежегодного отчета о деятельности Счетной палаты Владимирской области
	В соответствии с Законом Владимирской области от 12 декабря 2011 года N 110-ОЗ "О Счетной палате Владимирской области"
	Комитет по бюджетной и налоговой политике, организационное управление

	7.
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Законодательного Собрания Владимирской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	По мере необходимости
	Управление по информационной работе и общественным связям, управление финансового, хозяйственного и кадрового обеспечения, отдел информационных технологий

	8.
	Обеспечение профессиональным развитием государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области
	В соответствии с Законом Владимирской области от 27 августа 2004 года N 135-ОЗ "О государственной гражданской службе Владимирской области"
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, управление финансового, хозяйственного и кадрового обеспечения

	9.
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на государственной гражданской службе Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области
	При возникновении конфликта интересов в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Владимирской области от 7 октября 2010 года N 94-ОЗ "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Владимирской области и урегулированию конфликта интересов", постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 4 сентября 2015 года N 211 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области и урегулированию конфликта интересов"
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области и урегулированию конфликта интересов

	10.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Владимирской области от 7 октября 2010 года N 94-ОЗ "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Владимирской области и урегулированию конфликта интересов"
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление, управление по правовому обеспечению

	11.
	Контроль за соблюдением порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, и государственными гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 26 августа 2009 года N 15 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Владимирской области, и государственными гражданскими служащими Владимирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление

	12.
	Контроль за соблюдением порядка представления лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки
	В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 21 марта 2013 года N 9 "О представлении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки"
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление

	13.
	Организация проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении граждан, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, и государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В соответствии с Законом Владимирской области от 5 апреля 2010 года N 23-ОЗ "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Владимирской области, и государственными гражданскими служащими Владимирской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Владимирской области требований к служебному поведению"
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление

	14.
	Обеспечение деятельности комиссии Законодательного Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания
	Постоянно в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Законом Владимирской области от 7 мая 2002 года N 38-ОЗ "О Законодательном Собрании Владимирской области"
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление

	15.
	Организация проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Владимирской области, и соблюдения депутатами Законодательного Собрания Владимирской области обязанностей, ограничений и запретов
	При наличии оснований в соответствии с Законом Владимирской области от 7 мая 2002 года N 38-ОЗ "О Законодательном Собрании Владимирской области"
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление

	16.
	Проведение комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению государственными гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Постоянно
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление

	17.
	Осуществление в установленном порядке проверок и применение соответствующих мер юридической ответственности по каждому выявленному случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, в том числе касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков
	Постоянно
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление, комиссия Законодательного Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания

	18.
	Проведение комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению нарушений порядка принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций
	Постоянно
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление

	19.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по формированию в Законодательном Собрании Владимирской области негативного отношения к дарению подарков государственным гражданским служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Постоянно
	Председатель Законодательного Собрания Владимирской области, руководитель аппарата, начальник управления по правовому обеспечению, организационное управление

	20.
	Обеспечение функционирования официального сайта Законодательного Собрания Владимирской области в сети "Интернет" в соответствии с требованиями действующего законодательства, оперативное обновление информации на сайте
	Постоянно
	Управление по информационной работе и общественным связям, отдел информационных технологий, организационное управление

	21.
	Обеспечение доступа граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений к информации о деятельности Законодательного Собрания Владимирской области через официальный сайт Законодательного Собрания Владимирской области в сети "Интернет"
	Постоянно
	Управление по информационной работе и общественным связям, отдел информационных технологий

	22.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Законодательного Собрания Владимирской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, включая сведения об источниках получения средств, за счет которых депутатом Законодательного Собрания Владимирской области, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка (совершены сделки) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата Законодательного Собрания Владимирской области и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, на официальном сайте Законодательного Собрания Владимирской области в сети "Интернет"
	Ежегодно в соответствии с положениями статьи 14-3 Закона Владимирской области от 7 мая 2002 года N 38-ОЗ "О Законодательном Собрании Владимирской области", постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 27 апреля 2010 года N 122 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Законодательного Собрания Владимирской области" (далее - постановление Законодательного Собрания Владимирской области от 27 апреля 2010 года N 122)
	Организационное управление, управление по информационной работе и общественным связям

	23.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Законодательного Собрания Владимирской области в сети "Интернет"
	Ежегодно в соответствии с постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 27 апреля 2010 года N 122, Указом Губернатора Владимирской области от 8 августа 2013 года N 39 "Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Владимирской области, должности государственной гражданской службы Владимирской области, и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Владимирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования"
	Организационное управление, управление по информационной работе и общественным связям

	24.
	Размещение информации о представлении депутатом Законодательного Собрания Владимирской области заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Законодательного Собрания Владимирской области в сети "Интернет" и опубликование ее в официальном печатном издании
	В соответствии с требованиями статьи 12 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"
	Организационное управление, управление по информационной работе и общественным связям

	25.
	Размещение на официальном сайте Законодательного Собрания Владимирской области в сети "Интернет" информации о результатах проверок, проведенных Законодательным Собранием Владимирской области в рамках осуществления контрольных полномочий
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания итоговых документов по результатам проверок в соответствии с Законом Владимирской области от 5 ноября 2009 года N 145-ОЗ "О контрольной деятельности Законодательного Собрания Владимирской области", постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 27 апреля 2010 года N 122
	Контрольно-аналитическое управление, управление по информационной работе и общественным связям

	26.
	Обеспечение прямой трансляции заседаний Законодательного Собрания Владимирской области на официальном сайте Законодательного Собрания Владимирской области в сети "Интернет"
	В соответствии с Регламентом Законодательного Собрания Владимирской области, принятым постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 29 июля 2009 года N 180, постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 27 апреля 2010 года N 122
	Отдел информационных технологий

	27.
	Обеспечение возможности присутствия граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Законодательного Собрания Владимирской области
	В соответствии с Регламентом Законодательного Собрания Владимирской области, принятым постановлением Законодательного Собрания от 29 июля 2009 года N 180
	Организационное управление

	28.
	Взаимодействие со средствами массовой информации в освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых в Законодательном Собрании Владимирской области
	По мере необходимости
	Управление по информационной работе и общественным связям

	29.
	Анализ информации, опубликованной в средствах массовой информации, содержащей сведения о фактах коррупции
	Постоянно
	Управление по информационной работе и общественным связям